



PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO NOVO
CNPJ: 83.102.780/0001-08
Rua Celso Ramos, 5070 – Centro - Benedito Novo - SC
CEP: 89.124-000 – FONE/FAX (47) 3385-0487
E-mail: compras@beneditonovo.sc.gov.br
Home Page: www.beneditonovo.sc.gov.br

VENCEDORES FINAIS

Com base na legislação vigente aplicada ao referido Edital, torna-se público o resultado referente a licitação: Convite p/ Obras e Serviços de Engenharia n°. 000015/2008, de 29/02/2008.

3303.0 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA						
Item	Qtde	Und	Preço Unitário	Preço Total	Julgamento	Produto
002	200,00000	PC	4,9000	980,00	MEN. PREÇO	ACO CONSTRUCAO 4,2MM
Marca: 01 VOTORACO						
003	200,00000	PC	16,3000	3.260,00	MEN. PREÇO	ACO CONSTRUCAO 8MM
Marca: 01 VOTORACO						
004	120,00000	PC	22,8000	2.736,00	MEN. PREÇO	ACO CONSTRUCAO 10MM
Marca: 01 VOTORACO						
005	110,00000	PC	34,0000	3.740,00	MEN. PREÇO	ACO CONSTRUCAO 12,5 MM
Marca: 01 VOTORACO						
006	70,00000	M2	8,4000	588,00	MEN. PREÇO	MANTA ASFALTICA POLIETILENO 3MM
Marca: 01 VEDACIT						
007	145,00000	M2	6,7000	971,50	MEN. PREÇO	TELA ACO SOLDADA 4,2 MM
Marca: 01 VOTORACO						
008	70,00000	M2	16,9000	1.183,00	MEN. PREÇO	LAJE PRE MOLDADA PARA PISO SOBRE CARGA 600 KG/M²
Marca: 01 REGIS						
011	10,00000	KG	4,2000	42,00	MEN. PREÇO	PREGO 16 X 24
Marca: 01 GERDAU						
012	50,00000	KG	4,6000	230,00	MEN. PREÇO	PREGO 17 X 27
Marca: 01 GERDAU						
013	20,00000	KG	4,6000	92,00	MEN. PREÇO	PREGO 19 X 36
Marca: 01 GERDAU						
014	20,00000	KG	4,9000	98,00	MEN. PREÇO	ARAME RECOZIDO N. 10
Marca: 01 BELGO						
015	50,00000	KG	4,9000	245,00	MEN. PREÇO	ARAME RECOZIDO N. 18
Marca: 01 BELGO						
017	9.500,00000	PC	0,2800	2.660,00	MEN. PREÇO	TIJOLO 6 FUROS
Marca: 01 FELIPPI						
018	480,00000	PC	0,6000	288,00	MEN. PREÇO	ELEMENTOS VAZADOS DIAGONAL
Marca: 01 PEREIRA						
019	50,00000	SC	15,0000	750,00	MEN. PREÇO	CIMENTO 50 KG
Marca: 01 VOTORAN						
020	100,00000	SC	4,6000	460,00	MEN. PREÇO	CAL HIDRATADO SC C/25 KG
Marca: 01 ITA BRANCA						
021	10,00000	M3	75,0000	750,00	MEN. PREÇO	AREIA MEDIA
Marca: 01 THUROW						
022	18,00000	M3	79,0000	1.422,00	MEN. PREÇO	AREIA FINA
Marca: 01 THUROW						
023	1,00000	PC	190,0000	190,00	MEN. PREÇO	PORTA INTERNA DE MADEIRA LISA COMPLETA 80/210 DE ABRIR
Marca: 01 TESKE						
024	3,00000	PC	190,0000	570,00	MEN. PREÇO	PORTA INTERNA DE MADEIRA LISA COMPLETA 70/210 DE CORRER
Marca: 01 TESKE						
026	1,00000	PC	570,0000	570,00	MEN. PREÇO	PORTA EXTERNA DE ABRIR DE FERRO 1,50 X 2,10
Marca: 01 ALIANCA						
027	1,00000	PC	130,0000	130,00	MEN. PREÇO	PORTA EXTERNA DE ABRIR DE



PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO NOVO
CNPJ: 83.102.780/0001-08
Rua Celso Ramos, 5070 – Centro - Benedito Novo - SC
CEP: 89.124-000 – FONE/FAX (47) 3385-0487
E-mail: compras@beneditonovo.sc.gov.br
Home Page: www.beneditonovo.sc.gov.br

						FERRO 0,80 X 2,10
Marca: 01 ALIANCA						
028	4,00000	PC	290,0000	1.160,00	MEN. PREÇO	JANELA DE FERRO 200 X 100
Marca: 01 ALIANCA						
029	1,00000	PC	170,0000	170,00	MEN. PREÇO	JANELA DE FERRO 160 X 70
Marca: 01 ALIANCA						
030	1,00000	PC	170,0000	170,00	MEN. PREÇO	JANELA DE FERRO 160 X 70
Marca: 01 ALIANCA						
031	4,00000	PC	99,0000	396,00	MEN. PREÇO	JANELA DE FERRO 70 X 70
Marca: 01 ALIANCA						
032	13,00000	M2	52,0000	676,00	MEN. PREÇO	VIDRO COMUM LISO COM MASSA E=4MM
Marca: 01 OLINDA						
033	135,00000	M2	14,6000	1.971,00	MEN. PREÇO	PISO CERAMICO TIPO COLONIAL PEI 5
Marca: 01 ANGELGRESS						
034	266,00000	M2	11,0000	2.926,00	MEN. PREÇO	AZULEJO 30 X 30
Marca: 01 CENISA						
035	100,00000	KG	4,3000	430,00	MEN. PREÇO	ARGAMASSA AC I C/20 KG
Marca: 01 QUARTZOLIT						
036	10,00000	PC	7,0000	70,00	MEN. PREÇO	CANO PVC 0,25 MM C/ 6MT
Marca: 01 KRONA						
037	1,00000	PC	28,0000	28,00	MEN. PREÇO	CANO PVC 0,50 MM C/ 6MT
Marca: 01 KRONA						
038	20,00000	PC	0,3000	6,00	MEN. PREÇO	ADAPTADOR 25MM
Marca: 01 KRONA						
039	1,00000	PC	6,0000	6,00	MEN. PREÇO	REGISTRO 25
Marca: 01 KRONA						
040	2,00000	PC	3,8000	7,60	MEN. PREÇO	CURVA 90" 50
Marca: 01 KRONA						
041	2,00000	PC	0,8500	1,70	MEN. PREÇO	CURVA 90" 25
Marca: 01 KRONA						
042	20,00000	PC	2,5000	50,00	MEN. PREÇO	TEE 50"
Marca: 01 KRONA						
043	2,00000	PC	1,1000	2,20	MEN. PREÇO	TEE 25
Marca: 01 KRONA						
044	4,00000	PC	51,0000	204,00	MEN. PREÇO	LAVATORIO COM COLUNA DE LOUCA
Marca: 01 KRONA						
045	2,00000	PC	90,0000	180,00	MEN. PREÇO	BACIA SIFONADA DE LOUCA C/ACESSORIOS
Marca: 01 KRONA						
048	2,00000	PC	11,0000	22,00	MEN. PREÇO	QUADRO DE DISJUNTORES C/6 CIRCUITOS
Marca: 01 OLIPE						
049	40,00000	PC	0,3000	12,00	MEN. PREÇO	CAIXA DE LUZ
Marca: 01 TP						
050	10,00000	PC	0,7000	7,00	MEN. PREÇO	CAIXA DE LUZ TETO
Marca: 01 TP						
051	150,00000	M	1,4000	210,00	MEN. PREÇO	MANGUEIRA CORRUGADA ANTICHAMA 25MM
Marca: 01 TP						
052	250,00000	M	0,4100	102,50	MEN. PREÇO	FIO COBRE 1,5MM
Marca: 01 CORFIO						
053	180,00000	M	0,6700	120,60	MEN. PREÇO	FIO COBRE 2,5mm
Marca: 01 CORFIO						
054	100,00000	M	1,6000	160,00	MEN. PREÇO	FIO COBRE 6 mm



PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO NOVO
CNPJ: 83.102.780/0001-08
Rua Celso Ramos, 5070 – Centro - Benedito Novo - SC
CEP: 89.124-000 – FONE/FAX (47) 3385-0487
E-mail: compras@beneditonovo.sc.gov.br
Home Page: www.beneditonovo.sc.gov.br

Marca: 01 CORFIO						
055	200,00000	M	2,6000	520,00	MEN. PREÇO	FIO COBRE 10MM
Marca: 01 CORFIO						
056	24,00000	PC	45,0000	1.080,00	MEN. PREÇO	CALHA TUBULAR COMPLETA 2 X 40
Marca: 01 TASHIBRA						
057	3,00000	PC	1,0000	3,00	MEN. PREÇO	RECEPTACULO PLASTICO PARA LAMPADAS
Marca: 01 DECORLUX						
058	5,00000	LTA	120,0000	600,00	MEN. PREÇO	TINTA ACRILICA FOSCA 18 LT
Marca: 01 SHERWIN WILLIANS						
059	6,00000	LTA	29,0000	174,00	MEN. PREÇO	TINTA ESMALTE SINTETICO 3,600
Marca: 01 SOL BRILHO						
Total: KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA				33.421,10		

5834.3 - GUILAND BRANDT ME						
<i>Item</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unid</i>	<i>Preço Unitário</i>	<i>Preço Total</i>	<i>Julgamento</i>	<i>Produto</i>
009	60,00000	PC	2,5000	150,00	MEN. PREÇO	ESTACA PARA ESCORA DE MADEIRA EUCALIPTO 2,8 MT
Marca: 01						
010	60,00000	PC	4,0000	240,00	MEN. PREÇO	ESTACA PARA ESCORA DE MADEIRA EUCALIPTO 4,5 MT
Marca: 01						
016	15,00000	M3	270,0000	4.050,00	MEN. PREÇO	MADEIRA PARA CAIXARIA SERRADA DE PINUS
Marca: 01						
Total: GUILAND BRANDT ME				4.440,00		

7338.5 - VPA COMERCIO DE PEDRAS E PAVIMENTACAO LTDA						
<i>Item</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unid</i>	<i>Preço Unitário</i>	<i>Preço Total</i>	<i>Julgamento</i>	<i>Produto</i>
025	2,00000	PC	3.320,0000	6.640,00	MEN. PREÇO	PORTA EXTERNA BASCULANTE 3,50 X 3,90
Marca: 01						
060	3.600,00000	HR	13,9000	50.040,00	MEN. PREÇO	MAO DE OBRA EM SERVICOS DE PEDREIRO
Marca: 01						
Total: VPA COMERCIO DE PEDRAS E PAVIMENTACAO LTDA				56.680,00		

7438.1 - OP BETON CONCRETO E ENGENHARIA LTDA						
<i>Item</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unid</i>	<i>Preço Unitário</i>	<i>Preço Total</i>	<i>Julgamento</i>	<i>Produto</i>
001	76,00000	M3	230,0000	17.480,00	MEN. PREÇO	CONCRETAGEM COM CONCRETO USINADO FCK 200 MPA ISLAMP 10+2 BOMBEADO
Marca: 01 OP BETON						
Total: OP BETON CONCRETO E ENGENHARIA LTDA				17.480,00		

Total Geral						
(Os sub-itens não entram na soma dos totais)				112.021,10		

BENEDITO NOVO, 20/03/2008.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

JOÃO ULLER
Presidente

MARILIA PANOCH
Membro

ANALU LENZI KLEINSCHMIDT
Membro